Republika e Kosovis
Republika Kosova ~ Republic of K- osovo

Komuna e Prishtings
Opitina PriStina — Municipality of P rishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-1884-5-2_1 /C 1181
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

" TOSI - V " SH.P.K., Fehmi Agani nr.24, PEJE, (ne vazhdim ~Kontraktuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi dhe mirémbajtja e qéndrimeve ditore pér té moshuar

Nt i prokurimit 616-23-1884-5-2-1
Nr i brendshém 616-23 -.057- 521
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi dhe mirémbajtja
e qéndrimeve ditore pér (¢ moshuar

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ jeté: 13,773.50 €; [trembdhjet mije ¢ shiatgind e shiatdhjet ¢ tre ¢ pesédhjeré
cent | Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhel 1& jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1 Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (2 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ni vijim:

Marréveshja ¢ kontraiés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontraiés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshité edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

! ju lutemi referajuni ketij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dit transaksienet q2 lidhen me thesarin

218 raporiohet né gdo dokument apo kérkesé na lidhje me kété aktivitel t& prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme g¢ ¢ piirbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste tt
paqantésist ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit & pérparlsisé né (& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cckin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté. faks, email ose & dorBzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta 1€ Kontratés,

4.2 Ntse personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj. ai duhet ta tho@ kéte né
komunikaién e iij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kiirkoji
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés sé tij. N#& (& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhinien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikale, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelqim. miratim. certifikaté apo vendim do (& jeté n¢ formé
té shkruar dhe {jalét "njofion”, "vErictojé", "miratoj "osc"vendosé "do & interpretohen nd pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohelt pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shi¢ e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né ri origjinale, dy prej 1& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nji origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Visar Shehu Emri: j—m 8 é/fég//é‘(
Udhéheq#s i Prokurimit Pozita: /! b 02,/4 ;
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratis: 616-23-1884-5-2-1/C1181

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshti
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér k&g dhe 1& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ni (e,

1.2 “Pun&” konsiderohen 1& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1& cifat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (1€ cilét) @shtit palé né kontraté dhe Bshid i obliguar ¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 ~Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakivar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshig pérgicgiés pér mbikéqgyrien e kryerjes s¢ punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojit Autoritetit Kontraktues.

L.5"Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma qt i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 ~Pajisjet ¢ kontraktuesit " do 1& tholé e & makineria pérfshiré edhe at¢ pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera qé nevojiten per kryerjen e punéve 12 kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratits,

1.8 "Skicat” nénkuptojnié vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& mirawara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1 kontaktuara,

1.9 “KPK™ do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK"” do & thoté Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki@sojné cili éshté ligji qé i preakton (& gjitha géshtjet q¢ nuk jané 1& mbuluara néé kontraté,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jer# valid vetém niése ka marréveshje 1& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesi (¢ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve (@ Kontraktuesit. t& shumave qé¢ duhet 1& paguhen ose qé
do 1€ bithen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhenies sé 1€ drejiés sé Kontrakuesit si guruesve t& Kontrakluesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratis q¢ tashmé &sht realizuar ose pér pjesén gét nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmeérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
Kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratis sé tij njié pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratds qié do t# niénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert¥s. Ne rast te ndryshimit te niénkontraktuesve gjate
implementimit tc kontratés., Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Komtraktues. Te gjithé ninkontrakiuesit e propozuar duhet te p#rmbushin kirkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si 1¢& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve & vet si dhe té
agjentéve ose & punisuarve, né 18 njéjtén ményrd si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhencE e Kontraktuesit.
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i ngnkontraktimit té ndonjé pjese & kontralds ase aprovimi i
ninkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié gé e tejkalon
até té periudhiés s¢ parancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet g&, né ¢fariédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ parancisé, (i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues. pérfitimet c obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 Kontratds, autoriteti kontraklues duhet t'i japé
Kontrakluesit, pa pagesé. nj¢ kopje té skicave 1¢ pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera té kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
ptrfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nésc éshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet % pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jane 8 nevojshme pér ckzekutim té miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek té saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
té pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimit. duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion 16 tif né gjendje
1€ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket¢ 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmién e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve tié ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosoves & cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.



7.2 N baz@ 1& dispozitave té ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1& bijé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke ptrfshiré lejen e punés dhe Icjet e géndrimit. pér personclin. shérbimet ¢ 1& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér kiété duke i paragitur
arsyet c lij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak & kétij njoflimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé g personeli i tij, té aférmit e tyre. dhe pundterét vendorg 1€ tij
giithashtu Ui respektojné dhe L& veprojnié sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t¢ publikoj@ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbiirja e grupit nuk do 18 ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.3 Kontraktuesi do t& siguroj se punit do (& fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& (& gjitha punét gé ai/ajo do 12 bEjé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
1¢ punimeve do 1€ béthen né koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zelliv. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve gé jané pérdorur ptr realizimin e punéve & kontraktvara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyct e méposhime:

a. né qofi¢ se pér krycrjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord (& llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t¢ ndryshme, skela 18 lanta, eij do W pérdoren dhe
b. n& ményré q¢ t& mos démtojé kalimtardt ¢ rastit, objektet pérecth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puniisaj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1& identifikuara ni® tender e tij, pér té kryer
puné osc personel yetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t¢ personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakieristikat jané ng thelb 18 barabarta ose mé t¢ miré sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim (¢ ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ sakiésohel né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pr ¢farédo humbjeje q# &shté pasojé e
mosekzekutimit 1& plot& dhe t# dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit 1& Certifikates s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontrat@s do té jeté né forméén ¢ dhéné né pjesén 1V (& kontratds.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim. Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés st afiirt,

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj nj sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve nié shumat e péreakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1# cilat jané pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démiim i pronés (pérveg Punéve. [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) diémtim ose vdekje e personelit 1e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér g€llim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qgolié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéhert kontrata do 1& Konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofie se ckzistojn€ arsye 1& mjaftueshme dhe bindése piér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit 1€ centifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dor8zimin ¢ certifikats mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresié gmimin e shprblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 Projektit nji program piér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
puntve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim 1e vizatimeve. melodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 N#se menaxheri i projekiit pér me teptr kéirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha c pércaktuar né K VK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje aé lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do (@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshirié ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose (2
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& périshirg né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket& t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk @shig i
pérfshiré n& zbatimin e kontrat¥s, me perjashlim 1 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ siguroje siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudh@s sé ckzekutimit dhe do & jetié
pérgjepjés pér 1& marré hapat e nevojshém, nd interes 1E punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér té parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér (& siguruar gt strukturat dhe instatimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye mund t€ kifrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 NdErhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, nié veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjelet.



14.2 Cdo mas€ te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do (& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé gmimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesi
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe
n€ fund 1€ periudh@s sé Korrigjimit (& Defekieve do té megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndiértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puniét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né K VK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés s&é ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kirkojé zgjatje 1€ periudhis s& ekzekutimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet.
ose pritet se do 1& vonohet. ptr ndonjérén nga kéto arsye:

)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratds;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qéllim 1& bje kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka € drejié dhe, pérveg nése ka ndonjié marriédveshje tjeidr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit¥sh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina giithépérfshirse ashtu & t& mund té¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do tj lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k& zgjatje 1@ perivdhis sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, osc né¢ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i #shté dhent e drejta pér zgjatje 18 periudhis,

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né K VK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara auk duhet (& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do (& ndikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vieri's maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundel, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé nit njé kontraté me njé palé 1€ tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punits do 12, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do té mbaje t& paktén informacionin ¢ miposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punts. numrin dhe llojin e punéloréve
& punésuar n& vend-punishle, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje punc, testet ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktucsit;

deklaratat e hollésishme 18 12 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé biré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1 pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishic dhe 1¢ réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesil.

20.2 Shénimet ¢ bééra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké&-n&nshkruhen nga Konirakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktvesi refuzon. ai do &
komunikoj@ piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditdsh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundirshiuese. Nise Kontraktuesi déshton ge 1@ nénshkruajé ose (€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do & konsiderohel se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né& regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, té bijé osc (& marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 18
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrién e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do té jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjitheé periudhi®s sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet 1eknike preliminare do t# jen# objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kirkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojnt kérkesat pér kéi€ pranim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té perfshihen né& punc ose né prodhimin ¢
komponentéve. alo mund (& refuzohen dhe duhet t8 zévendisohen menjther nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia ti riparojé dhe (i
plrmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Nemi 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektic”, 1 cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjiis
pér mbikéqyrien e ckzekutimit 1€ punéve gjaté (&ré kohés. duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese ti delekteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 1& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do (€ sigurojé q¢ komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohi né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1& vazhdoj& me pranimin ¢ kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirsité q¢ mund (i hasié né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet gé t# paraqesé
ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket 1& drejtg, osc nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektoj@, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratéss, né ményré qié
1€ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cildsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1& bithet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatijes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontratg,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i Kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuhatet e testit. secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t# kérkajng q€ kéto tcste (& pérsériten né & nj&jlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportel ¢ testimit do
t'i dorzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do \E jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala piképamja e 1# cilit
diéshmohet se dshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Mecnaxherin ¢ Projektit, néé qofi¢ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe nié specifikim gjaté krycries sé punéve duke ia térhequr virejtjen se ato
mund t¢ ndikojn& me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Néése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [&shimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evito] menjeherit dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, attherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 behen né Euro.

24.2 Pagesat do ¢ megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe ¢ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dittve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakes bén nje pagese me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagess me vonest n& pagestn ¢ ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data né (8 ciltn pagesa duhet 1# ishte bird, deri ndt datén kur pagesa dshig b me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin ¢ ndértimi.

243 Artikujt e Punéve per & cilat nuk &shté dhiné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nié Kontrati.

24.4 Pagesal qe duhet te behen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qéi
bashkéngjitet kirkests pér pagesd, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 1& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim piir punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktiviteteve né baz€ (¢ tit cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg ¢ veg. Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve nié vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakives do & bij¢ pagest paradhenie Kontrakiyesit & shumave t& péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozits nga Kontroktuesi i nj¢ Garancioni 1€ Pakushizuar Bankar né nj# formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabani# me parapagim. Garancia do t& mbetet n# fuqi deri
5a 1€ bhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis@ duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vel®m per 1 paguar Pajisjct, matcrialet dhe shpenzimet e tiera i nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhinie éshié pérdorur né k&2 ményré me
fumnizim 1& kopjeve 12 faturave ose dokumenteve & tjera pr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve (2 périunduar t& PunBve né bazg & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikvar n¢ KVK. do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e éré &
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimiare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1"i dorézoj¢ Menaxherit & projektit raportet mujore 18 ¢mimeve (& vierésuara (€& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién e kryer t& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 1 pércaktohetl nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé piérfunduar pérfshin;

a) N¢& rastin ¢ Kontratés s Paramasés dhe Parallogarist, vlerén ¢ sasisé sé puns né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallg, viera ¢ punés sé ckzekutuar do ¢ pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punis sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m¢& voni se 90 dité pas |éshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojt tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshtetése qé tregojnié
né detaje vlerén ¢ punts s& béré né pérputhje me kontratén. sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratis se llogaris¢ pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit i
ktrkuar né ményré & arsyeshme pir verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakion:

2) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas Kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té lishoje te autoriteti kontraktues ose e pérfagisuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (2 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ 1€ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1
punés sé realizuar sipas kontratgs dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&é ninshkruar (¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njit pjest 18 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar nié
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhiné llogari pér kiité, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Mcnaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojit ose kryejé tesiet né punén périundimtare, e
cila mande} zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané piér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @ pranimit 1& pérkohshém ose final do té
bithet n€ prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeié pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datids sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimel dhe tesiel ¢ caktuara ne shpenzime t¢
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoRlojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ti cilén verifikimi dhe testet
1¢ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotsojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
t&€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhiér (¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Prarimi i pérlkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsiptr nga Autoriteti kontrakiues kur ¢ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
ptr pranim dhe te jete leshuar. ose konsiderohet 1e jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1& pranimit (&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se puné, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1¢& Kontraktuesit ose:

a) (i 1&shoj¢ kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pershtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjcrash, edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit @ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1é gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzojt aplikacionin, duke i dhént arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij | kérkon nga Kontrakiuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lishojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose ¢ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& perkohshém t& puniéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do @ heqit
ndonjé& mbeturing apo pengesié dhe do (& bejé ndonje ndryshim (& gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jetét pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shiaqen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ dimtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyriisit. Nise kontrata mundéson pranim tg
pjesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjest & punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjalé periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (¢ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar n# njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) & kryejé vetf pune. ose 1& punisojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1% zbrilet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b) té ndérpresit kontratén.

34.4 NE raste wrgjente. kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté ni
giendje gé t€ marr& masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& keyejn# punin
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autotiteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrd.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defckteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohdzgjotja
e periudhés s¢ plrgjegjésisé se defekieve nuk &shi# ¢ specifikuar. ajo do @ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojE né datén e pranimit (& pérkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhds s¢ garancisié ose, né rastet kur ka mé tep@r se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1& jeng zgjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 12 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményrd i@ i)l¢ gé autoriteti
kontraktues (@ jetg i kénaqur. Certifikaia pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjéher pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né minyre 12 tillé qé t¢ jetd i kénaqur antoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plot@sisht derisa (8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek awtoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratis para [Eshimit 18 certifikalds
pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kant mbetur té parcalizuara né kohién kur I8shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do & percaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratds, pala e démtuar do (& keté 1& drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. mund 1@ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té prgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojn nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
L& zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ dubet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofié sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijné. por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye 1& justifikuar (& ndérprest apo pezuilojé
aktivitetin e punéve 1¢ kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto té vonesis;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjelér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakives brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&é péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje & kontratés pér raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratis.

374 Nése pér shkak t& fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa m& pare q &hté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérishi. do t& k&rkoj# nga kontrakiuesi ¢ largohet nga zona ¢ punis dhe 1a léné
até né nj¢ gjendje té miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktucsin pér punél e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga prfundimi i periudhés s¢ njofRtimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret. vérshimet, epidemité ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paltve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashti kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t°{ sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me 1é dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N¢ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli | mund@sisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaig pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.
iif. Brenda pesémbiidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'i vlerdsojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontralés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, NE gofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjalé 8shié béré i pa afié. pér shkak t& Forcis Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe piirgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratiss.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Néése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vilerésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q¢ jant marr# pare datés s¢ 1¢shimit (& shkresés nié fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve 1& pakryera, sig 8shté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimit nuk do t#
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tcjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1€ jeié obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérprilet pér shkak 1€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
konlralés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 12 18shoj njit certifikaté pér vlerén e punds sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme 1@ hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1@
Kontraktuesit i punésuar vetém ptr Punét. shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né& avans 1& marra deri aé datén ¢ certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit aé vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t& jené proné ¢ Autoritctit Kontrakiuzes nise Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 1&
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft¢ se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do 1& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mg shpejt gé Eshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (€ 1ij dhe pér puné®t e kryera mé pas pér (& cilat
ishté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bejné & gjitha pérpjekjet per 1& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, patét do 1 takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jeng & lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes dishton, palél mund & merren vesh 1@ p&rpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (¢ procedurés sé pajtimit, secila palé do t@ ket? (& drejté (& vazhdojé ni fazéin e ardhshme 12 procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1&
mosmarriveshjes, secila palé mund 18 kérkojié:

a) osc vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratéis: 616-23-1884-5-2-1/C1181

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj@ konflikt. dispozitat ktu do 18
mbizotérojné mbi ato té KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
S 2.1 Ligjet @ Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér té& gjitha
::?g !uﬁ:atueshém céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
8l Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht& 10% e vieres se
ekzekutimit kontrates , pér kohézgjatien e periudhés prej 90 dite
Rrogrami [ Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Né&nshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e filimit do té jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 8 muaj
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés peér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punst
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit
testimi te kontratés
Parimet e|24 . . .
pérgjithshme  t& Pagesat do te behén ne situacione.
pagesave Me konstatim nga menaxheri i kontrates dhe organi
mbikqyres .
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit £shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaijtja e Parasé 271

Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te
deklaratés sé¢ llogarisé pérfundimtare t& referuar né




Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve pér 2 vite.

E:;a%itsim pe()30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike
P pas né&nshkrimit t& kontratés,

Egg]:tg]tésna TRl 134.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite

Pagesa pas =51 Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang

shképutjes sé périunduar, q& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit

kontratés Kontrakiuesin pé&r kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e R Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgiidhia A 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

m?:{smja réveshieve gjaté ekzekutimit s¢& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur

- procejduré t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén

gjyqésore Themelore-Prishtiné n# pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate
dhe se nuk &shté e mundur {& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t&
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




== FARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENGVIMIT TE GERDRAVE PLR TE MOSHUAR ONE OF5 : ]
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VEREITIE: T4 giat jet e of nd vend o prodhuesd para fillieet t8 nghwot dhe tekaturat dubef 4 e organia

Furnitimi me materlsl dhe nghrosis @ mureve té br dhe plaf st dunet 1# i shiresd tne bazé th nghwds dhe dy shirets me ngjyré té bardhd mat,
T dhinat teknike pir barén & ngivrés:

- Véllim| i lEndive th ngurta: 45 ¢ I
« Dendésle: 168 kgl
= ¥oha ¢ thavjes: L ord
1 1§ dhinat teknike pir ngpyrin: m! noa | ¢ 180 € 115000
- Tipd: Vimyl
=~ Viskorhetl: 115 £ 5 KU, {EN 50 2284 2}
- Dendbsle (E BARDHER: 146 20,03 kg1 (EN 150 2811 1)
~ pH: 8-3 5{EN IS0 4316}
- Rezlitencs nca] pastrimit 1# lagdsht; KIASA L
{EN 150 11998: « 5 um, né 200 cikle larje)
Nglvra dubet 1 jetd ehologlike dhe l
Furnizimi me materal dhe ngiTosia & mureve td Jshtme me nEiyi§ shrilice, rezttente ndaj lagéshtind. Fillimrsht duhet té vendoel njé shiresé me baré té ngiyrés dhe dy shiress
me nglyri vk bardhd mat.
Tk dhidnat teknike pér barén o ngiyrés:
- Nghyra: e barchi
« VHlim| i lindéve td ngurta: 45 2 2%
- Dendisla: 1. 68 kg
-~ Koha & tharjes: § oré
2 T4 dhidnat teknike pir ngjyrén: m! 40} € 10 350.00
= Tipd: Viewl
~ Viskoritell; 115 £ 5 KU . (EM (50 2884- 2}
- Dendila (£ BARGHEN: 1,46 £ 0,03 g/ (EN 15D 2811- 1}
- pH: &9, 5{EN IS0 4316}
= Rezistenca nda] pastrimit té lagésht: KLASA |
{EN 150 11990; < § pm, né 200 cikle larje)
3 dubet 18 jetd ehologike dhe antibaktetisle.

3 Demoliml dhe largiml | ¥ ekat ne strehen ¢ gendres ne Uipland. Glithashtu duhet 18 bithet gérryerja ¢ suvand ekzistuese. Dubet 1@ bEhet pregaditls pir vendotjen
& materialeve td reja. N pozicion dubet 1# llogaritet edhe bartja e materialil detl né ind e p. npa crganet k

Furnitimi me matarial dhe izolmi | strehas ma izolim td lingshdm.

Tit dhitnat tehnike td izolimit:

« Ngiyra: ¢ bardhid

- Denddsle: 1804gA ; {EN 150 28111}

 Avut & ujit, pdrshiueshmdris: 3d = 0,59 m , ([N 150 7733-2: Wase « papdrihkueshme nga avuit & ujit, 5d < 5)

- Ujl kapilsr, pérthithja: 0,01 kg/m1-h0.5

{EN 1501062-3: &3 | ukt,

& < 010 ki/m2 bO.5)

m! %L 050 € 12.50

m' 25 | € 300f € 7500

Furnlzimi me materlat dhe montimi | lamarings s& valiruar b sinkuar me trashisi 0.4 mm. Llamarina dubvel t fikiohet né strehén ¢ betonit pirmes bulenave pr pérdorim ni
brton me glaté rreth 5 cm.
Furnlzimi me material dhe vendasjs ¢ plakave 1§ & #1 pa shkdgim me di ione 30cm x G0cm dhe trashdal lem be hapdtirat e lavamandve te hyrjel # banjove dhe né
pieskn & mesit th kuzhinave. Ni poticon pérfshinet ngjtési, bugs dhe th ghtha pajinjet & nevoihme pér Bnks « hitij poriciant

m' 3T 1300 € 325.00

Specifibat @ heramibéa:

« Fortdsia nd péikulpe »350/mm?
- Darvijim| nd glatksi 20.6%

- Devijim| nd trashési 20.5%

& m' 65 | 1w« L235m
Specifibat ¢ ngjitésit

- Denuiteti 1.25 Kg/1

- Teashdsis minimale 4mm

Specifikat ¢ fugis
- Fugé me bazg cement|

Furnizimi dhe montimi I setit pér lavaman
7,1 | Futtitimi, trsnsport] dhe mantimi | lavamanit me dimenyans 1@ phratéits §0a70¢cm {ma dy thellésl) nga lani d klasit 1 |18 me ngiyrd te bardhé. copd 1
Furnizimi, transport] dhe mentimi i baterisé pdr Ui té ngrohtd che péc up 1& Mohtd, Bateria dubet 1 jetd nga materia inoks dhe té ketk munddsind & Ibshimit (& upt té ngtohté dhe copd
i fahtd.
| 1.3 _|Fueriziri, transportl dhe montimi | setit 1é pypave etastik nd bateri . Gypat dubet W jend pér uld 1§ frohté dhe U 18 ngrehtl. dubet @ 172, ‘i‘.!-
1.4 vauzlml.mngﬂm dhe montimi i tfonit pér lavaman. Sifoni dubet 1§ Jatd nga materiali PVC copd
1.5 | Furnizimi, trarsport] dhe montimit | vahulsve (ventilave) me dimesion © 172 copd
7.6 |Fumizimi me materia) hargiues plt montimin € kavamanit, baterks, gypave, siienit. Paushal
s Furnizim| me material dhe montimi | setit 1& instalimeve 1& lavamanit {gyp pEr ujd 14 Hohti dhe 1§ ngrohtd, sifon me td ghtha pajisiet @ nevojshme, ventilal & Ul dhe t# giitha copt
pjesdt v tiers Lk nevoshme],
9 Furnizim| dhe montim | bojlerst B0L, hategoria ¢ kursimit té energisd A copd
, blerja dhe i 600/1800. Wi pozicion pirfshihen té giitha piesit @ nevojishme ol ventilat me termokohe ta sistemil njegypor. mbajtéset lidhétet o
Piesd 1d tieta 1k nevopshme pdr funisionalizimin ¢ pazicionit

1 Furaiziml dhe montimi | kiimds me & hgtohis Qs & ti jashime £-25°C. Ky pozicion périshind gypat, mbajtéset dhe 1# gfiths pjesdt ¢ nevopshme

piv funksionalizimin ¢ 4} Kosficienti | performances COP 3 ose m}c madhe. Distancs mes njesivh sk lashtrme ghe asaj 1§ brendshme 7m.

~
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1,600.00
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']
Furniziuli me mmml e rontimi baharmit 3 skitesor 1 drtares. 1l poichon plrtshihen lajsnet dhe pjesét tjera phrcjelése 1é d pir funk imin ¢ 1) ™ L e

Ll dhe ndértimi | 8 dritares. Mekanizm| duhet tf jetd me hapie bl ktah dhe kiper, W pogicion t8 pérfshinet dordza, Largiml | mekanizmit tf
ﬂ_j_o nk dritaren ekzi dhe pajisiet & nevofihrne pbt in & pozicionil, B e
Furnizieni me matertat dhe montimi i derds sk banjos. Materiati PVC me ngjyrd 1§ bardhé, prof 6om. N& pazicion pérfihihen kotnizat ¢ derds, bagllamst dhe 1§ giithi
14 mekanizmat dhe pjesis plicieidse pér tunksionslizimin « poricionit. Gpthashtu nd pozicion pétfthibet demontiml dhe largimi | derEs MDF ehzistuese 3i dhe rreguitim! | suvatk
11t detds pas montimit b sa)
Furtizii me material dhe montimi | derks kiytsere né gendeén nd Ulpland, Dimenuonet e phrghthshema F derds pand rieth 305em x 300cm. Kjo hapsird duhet 1 ndshet nd 3
fusha, Dy fushat andioce dubet U6 jend statike (xham 3 thireser 2.2mm, transparent) hurte mesl td jet& derd {wham J shiresor 2.2mm, transparent]. kornieat Jand nga prafilet o
aluminit me trashisi 7em. Foama e jeshima ¢ profilit dubet té jeté me hatk té buté, Profilet duhet 13 pErmbajnd ura termike me performanck Uds), 18/m™. Dera dubat td coph 1 L 1.000.00 | 1.600.00
pétmbajd shtemin ¢ mbviljes me cilindér dhe 18 githa pajisjet & tiera pr funkslonalizimin & saj.
Fuyrnizimi me matertal dne riparimi | dyerve te byrjes ne OPS Bregu | Diellit, Né pozicion perfshihet nderriml i glindrave, riparimi | profileve t& sluminit (pérforcimi | tyre),
vendaals  dosbtave, hivelitimi dhe funtslonalltimi § byre. copd |32 8} CAz0.00} € TR 4000
Furnizimi dhe montimi | tripave ndricues GEFISS, ASTRID Full Penel 60x60 (G#52507D) ngs LED 45§ me fuks té ndriimit prej 3960 bm, me nghrd 4000X me efickentd 4 ndrigimit
pawj LEOIM/, e Riprodhim U3 ngjyres pref 50 copd | 100 | € 300) € 250000

1 Furnlziml me moleml dhae montim | plisksve te gipsit [Armstrong) ni hapésirat ky [+ iond | pllakave ekii dthtd 60cm 3 60¢m, andaj edhe pllskat o reja
tha materialet the paji teegullimin dhe funksionaliziestin e tyre.
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Furnizimi me material dhe montimi | derds matalike me dimensione U§ péeatérta B5cm & 250cm, resistente nda) 2jamit par vendosie ne depond ¢ ruajijes 4 detivateve.

Specifikat teknike

+Trashétid & derds min. S4mm

- Rezhtencs ndaj zjarrit min. 50 minuta

« E tettuar sipas wtandardeve EN 1634-1

= Korniza & punuar ngs celiku | galvanizuar me trashed 1,50 mm

Furnizim| me material, riparimi dhe funksieradizimi | utukut pe kulmin e QPS o Kodren & Trimave. Uik shté nd formd U me prerje térthore ~45cm x 45cm. Mé porzicion
plrfshiher Largimi | tamarinés ekristuese né th 3 andt @ ullukut, pastrim| deri nié pllakin & betonit dhe pregadita pée vendosjen @ thiretave 18 teja. Ghthashitu 14 Hogaritet lyerjs
« ultukyt me shiresk bitumenl, lzolimi me kondar [izolim me Naké) 31 dhe vendeiis e llamarinds o plastifikuar o shiresd finate. Ti Hogariten butonat, silkoni sdehuat pér

prdorim u# jaghtém. Bulanat duhet 1# vendosen né piesit # sipbrme 1& wllubut né mémrd g mo1 té démtohet shtreta e kondont.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
YLLI S. MEKA]
PEIE

Akt En brevet
LRP = Nr.rendor 8312/2016

Sot, me daté njézet e dy korrik dymijéegjashtémbédhjeté, para meje Ylli S. Mekaj noter né zyrén e noterisé me seli
né Pejé né rr. ,,General Wesley Clark “ nr.12, paragitet:
* “Tosi” SH.P.K. € regjistruar né MTI me numér té biznesit 71215598 me seli né Pejé dhe e regjistruar
me date 09.11.2015 dhe e pérfagésuar nga pronari 2. Vlor (Fatos) Ukella, i lindur me 08.07.1992 né
Pejé dhe me banim né rr. “Fehmi Agani” nr.24/K e Pejés, identitetin e t& cilit e vertetova né bazé té
letérnjoftimit nr. ID0376567 dhe me nr. personal 1171235070 té léshuar nga MPB/ R. e Kosovés, i
vlefshém dhe me zotési té ploté veprimi, Ai me vullnetin e tij té liré e jepin kété:

AUTORIZIM

Autorizohet: z. Fatos Ukella, i lindur me 18.03.1964 né Pejé, posedon me nr. personal 1009742723 qé né
emér dhe pér llogari t& ndérmarrjes sime, prané té gjitha organeve kompetente té ndérmarré té gjitha veprimet e

poshtéshénuara:
* Té rregullofé, plotésojé, paraqesé apo térheqé gfithé dokumentacionin e nevojshém pér aplikim né tenderét e

ndryshém publiké;
* Té mé pérfaqésojé para Administratés tatimore pér té gjitha procedurat tatimore dhe tjera gé jané té
nevojshme pér ushtrimin e veprimtarisé sé ndérmarrjes time;
* Prané té gjitha bankave komerciale té hapé konto bankare, t'i térheqé kartelat bankare dhe pin kodet, té bgjé
transfere, deponime dhe térheqje té pakufizuar, té& hyjé né obligime kreditore pa asnjo kufizim, t& nénshkruajé
kontrata t& kredisg, overdraftit, garancione bankare si dhe ¢do produkt tjetér kreditor;
* Té angazhojé punétoré, t& negociojé kushtet e kontratés, té lidhé kontrata me ta,
*T& nénshkruaj kontrata hipoteke prané bankave komerciale te Republikés sé Kosovés dhe prané gjitha zyrave
noteriale te Republikés sé Kosovés,
* NE kuadér té veprimtarisé qé ushtron ndérmarrja ime té lidh& kontrata t& ndryshme afarizmi dhe
bashk&punimi;
*T& mundg té lidhé& kontrata pér shitjen dhe blerjen e makinerive dhe automjeteve t& ndryshme ne emer dhe
per llogari t& firmes, t& regjistroj, doganojé, dhe té clajmrojg, t& autorizoj personat e tretd pér shfrytézimin e
makinerive dhe automjeteve té firmes.
* Té mund t& rregullojé dokumentacionin e nevojshém pér licenca té ndryshme qé nevojiten p&r ushtrimin e

veprimtarisé sé ndérmarrjes time;
* Té mé pérfaqésojé prané administratés komunale, doganore, atyre t& policisé si dhe ¢do organi tjetér qé
paraqitet nevoja. | autorizuari im mundet q& né kuadér t& kétij autorizimi té mund té pérfagésojé edhe prané
givkatés né té gjitha instancat, dhe t& mund té zhvillojé ¢do veprim juridik dhe procedural né procedurat
kontestimore dhe jokontestimore atyre administrative dhe ¢do procedure tjetér,
| njgjti autorizim &shté i vlefshém deri né revokimin e tij nga ana ime si dhénés | autorizimit.
Gjaté pérpilimit t& kétij autorizimi déshmoj se jané respektuar té gjitha dispozitat g,parapara me nenet 33,36,dhe
38 t&  LNK-sé. i = ROgss .




